



Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 7

Veřejná zakázka: Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – SP

Identifikační údaje zadavatele:

Název **Královéhradecký kraj**
 Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
 IČO 708 89 546
 Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,
 e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:

Dotaz č. 7/1 (14/1):

Ve výpisu zámečnických výrobků – Bezpečnostní dvevní mříž Z8.1 – 3ks

- Bezpečnostní okenní mříž Z8.2 – 64 ks
- Bezpečnostní okenní mříž Z8.3 – 81 ks

70	Z8.1	ZP.2_006	Bezpečnostní dvevní mříž_další specifikace viz Výpis zámečnických výrobků	ks	2,000
71	Z8.2	ZP.2_007	Bezpečnostní okenní mříž_další specifikace viz Výpis zámečnických výrobků	ks	52,000
72	Z8.3	ZP.2_008	Bezpečnostní okenní mříž_další specifikace viz Výpis zámečnických výrobků	ks	10,000

553	Z8.1	ZP.99_011	Bezpečnostní dvevní mříž_další specifikace viz Výpis zámečnických výrobků	ks	3,000
554	Z8.2	ZP.99_012	Bezpečnostní okenní mříž_další specifikace viz Výpis zámečnických výrobků	ks	64,000
555	Z8.3	ZP.99_013	Bezpečnostní okenní mříž_další specifikace viz Výpis zámečnických výrobků	ks	81,000

Žádáme zadavatele upřesnění kusů bezpečnostních mříží.

Dále žádáme zadavatele o rozdělení položek na položku bezpečnostních mříží nových a položku bezpečnostních mříží repasovaných, aby uchazeč mohl položky relevantně ocenit.

Odpověď č. 7/1 (14/1): Mříže na listě „EXP“ jsou navíc. Položky pol. č. 70 – 72 byly zrušeny. Položky na listě „Brownfield“ byly rozděleny dle počtu kusů na repase a nové (554 a 554a + 555 a 555a).

Soupis stavebních prací se mění!

Dotaz č. 7/2 (14/2): Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu skleněné střechy. Ve výkrese D.1.1.b.2.25_a. PŮDORYS 2.NP – ZNAČENÍ VÝROBKŮ je skleněná střecha označena značkou – PF, materiál ale není přesně specifikován. Žádáme tedy o doplnění přesné specifikace materiálu, nebo o informaci zda má uchazeč ocenit materiál shodný s prosklenou fasádou viz. Výpis skladeb konstrukcí P-F1 – Prosklená fasáda.

Odpověď č. 7/2 (14/2): Označení „PF“ náleží pro okna, a jedná se o matnou průsvitnou fólii – viz „D.1.1.c.02_c. VYPIS OKEN.pdf“.

Materiál pro prosklenou střechu oceňte jako prosklenou fasádu P-F1.

Parametry pro zasklení jsou

- izolační trojsklo z lepeného tvrzeného skla ESG;
- sklo bezpečnostní třídy BT2;
- součinitel prostupu tepla $U_w = 0,9 \text{ W}/(\text{m}^2 \cdot \text{K})$;
- pro uložení skla – hliníkové profily š. 50 mm v barvě RAL 7016 - antracitová šedá.

Popisek dopsán i k položce č. 126 na listu „NC“.

Soupis stavebních prací se mění!

Dotaz č. 7/3 (14/3): Výpis dveří – dveře D027, D028, D031 – v popisu jsou uvedeny uvedeno křídlo polodrážkové dřevěné HPL laminát, označení EI 45 DP1-S-C, označení DP 1 ale určuje, že se jedná o dveře ocelové. Žádáme zadavatele o upřesnění, zda má uchazeč ocenit dveře v provedení HPL nebo ocel.

Odpověď č. 7/3 (14/3): Reakce viz DI č. 6

Dotaz č. 7/4 (14/4): Objekt POZEMNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY – žulový materiál – dle TZ se jedná o štípanou žulovou dlažbu 100x100x100 mm a 60x60x60 mm, ale dle popisu v rozpočtu má uchazeč ocenit kostky řezanoštípané dlažební žula – žádáme o upřesnění.

Odpověď č. 7/4 (14/4): Reakce viz DI č. 6

Dotaz č. 7/5 (14/5): Objekt POZEMNÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY – žulový materiál – pokud má uchazeč ocenit materiál dle popisu v rozpočtu, tedy kostky řezanoštípané, žádáme zadavatele o upřesnění, kterou z níže uvedených variant má uchazeč ocenit

- Žulová řezano-štípaná kostka 10x10cm, tl. 10cm (4 boční strany řezané, vrchní a spodní strana štípaná)
- Žulová řezano-štípaná kostka 8–10 x 8–10, tl. 10cm (4 boční strany štípané, vrchní strana řezaná + opalovaná, spodní strana řezaná)
- Žulová řezano-opalovaná kostka 10x10cm, tl. 10cm (6 stran řezaných + vrchní strana opalovaná)
- Žulová štípaná kostka 8/10cm (8/11cm)



Odpověď č. 7/5 (14/5): Reakce viz DI č. 6

Dotaz č. 7/6 (15/1): LOP – ve výkazu uvedeno jako strukturální fasáda, ale v popisu ve specifikaci jde o lištovanou fasádu.
Žádáme zadavatele o upřesnění informací.

Odpověď č. 7/6 (15/1): Dle skladeb konstrukcí - P-F1 - je uvažována strukturální fasáda.

Soupis stavebních prací se nemění!

Dotaz č. 7/7 (15/2): LOP – ve specifikaci je uvedeno, že severní fasáda je zasklení protipožární, ale není uvedeno s jakou požární odolností a v půdorysech i v PBR není u fasády vůbec označení, že by se jednalo o požární konstrukci.
Žádáme zadavatele o upřesnění, pokud ano, která část z SV pohledu má být PO a s jakou odolností?

Odpověď č. 7/7 (15/2):: Požadavek na požární odolnost skleněné fasády byl zrušen.

Soupis stavebních prací se nemění!

Dotaz č. 7/8 (15/3): V projektové dokumentaci chybí dle našeho názoru tabulky vnitřních interiérových prosklených stěn v návštěvnickém centru. Nemáme řádné podklady, z půdorysu a řezů nelze jednoznačně nacenit. Jedná se především o rozdílné výšky stěn vč. rozměrů. Výkaz výměr také nerozlišuje rozdílné požární odolnosti stěn.

Odpověď č. 7/8 (15/3): Reakce viz DI č. 6

Soupis stavebních prací se mění!

Dotaz č. 7/9 (15/4): Zadavatel požaduje ocenit níže uvedené položky:

498	004	A.1.1.5.1.01_004	Okno; Další specifikace viz D.1.1.c.02	ks	35,000
-----	------------	------------------	--	----	--------

Výpis oken uvádí 1.PP – 1ks, 1.NP až 4.NP – 0ks, ale CELKEM 35ks?

Žádáme zadavatele o upřesnění a opravu dokumentace.

Odpověď č. 7/9 (15/4): V soupise je chyba. Správné množství je 1 ks.

Po kontrole také upraven počet ks oken O14 – ze 152 na 151 dle výpisu.

Soupis prací opraven.

V příloze zaslán i upravený výpis oken, kdy došlo k úpravě celkového počtu ks u oken O04 a O05.

Soupis stavebních prací se mění!

Dotaz č. 7/10 (15/5): Vzhledem k tomu, že podstatná část prací bude prováděna na pozemcích, které zadavatel nevlastní, má uchazeč uvažovat s náklady na dočasné zábory, nebo byly učiněny nějaké dohody ohledně těchto plateb například se Statutárním městem Hradec Králové?

Odpověď č. 7/10 (15/5): Uchazeč má uvažovat s náklady na dočasné zábory viz. rozpočet na listě “Neuznatelné“ je v části VRN, položka na tyto práce č. 1050.

1050	A4.V03_007	Pronájem ploch staveniště vč. nákladů na zábory
------	------------	---

Soupis stavebních prací se nemění!

Informace bez předchozí žádosti č. 7/11: Na základě kontroly PD a byla do soupisu doplněna položka na odstranění stávajících linkrust na list „Neuznatelné“ jako pol. č. 10a.

Soupis stavebních prací se mění!

Dotaz č. 7/12 (16/1): Železobetonové konstrukce - Trvá Zadavatel po zkušenostech s realizací zakázky SMART Hradec Králové na použití probarveného betonu pro nadzemní nosnou konstrukci přístavby? V případě použití probarveného černého betonu se jedná o 100% nárůst ceny.

Odpověď č. 7/12 (16/1): Ano trvá. Je požadováno dodržet předepsanou recepturu betonové směsi dle části SKŘ, D.1.2.a. Technická zpráva.

Soupis stavebních prací se nemění!

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Nová lhůta pro podání nabídek končí 05.01.2024 v 9:00 hodin.

Přílohy: Vykaz_vymer_VZD_7 (16)
D.1.1.c.02_d. VYPIS OKEN - KML bar_VZD_7

V Hradci Králové 16.11.2023

Ing. Věra Zeinerová
na základě pověření